

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿಸಿ ನಂ: 5473/2012

ಫರ್ಯಾದುದಾರರು : ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀಲೇಟೆಟ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
(ಸಿಸಿಬಿ ವಿಶೇಷ ವಿಚಾರಣ ದಳ
ಎನ್.ಟಿ.ಪೇಟೆ) ಬೆಂಗಳೂರು.

ವಿರುದ್ಧ

- ಆರೋಪಿಗಳು : 1- ವಿ. ಭಾಸ್ಕರರೆಡ್ಡಿ ತಂದೆ
ಬಾಲವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ, ವಯಸ್ಸು:- 47 ವರ್ಷ,
ವಾಸ :- 01, 4ನೇ ಮೇನ್,
ಕುವೆಂಪುನಗರ, ದೊಡ್ಡಕಲ್ಲಸಂದ್ರ,
ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2- ತಿರುಮಲ ರಿಪುಂಜಯ ರೆಡ್ಡಿ ಅಲಿಯಾಸ್
ಟಿ.ಆರ್.ರೆಡ್ಡಿ, ತಂದೆ ಲೇಟ್
ಟಿ.ವಿ.ರಾಘವರೆಡ್ಡಿ, ವಯಸ್ಸು :-53 ವರ್ಷ,
ವಾಸ:- ನಂ.1, ವೈಷ್ಣವಿ ಪ್ಯಾರಾಡೈಸ್, 47ನೇ
ಕ್ರಾಸ್, 8ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಜಯನಗರ,
ಬೆಂಗಳೂರು.
- 3- ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ತಂದೆ ಪುಲನರಸಿಂಹಲು
ವಯಸ್ಸು:- 63 ವರ್ಷ ವಾಸ:- ನಂ.3-32-
14, ಸಿ.ಬಿ.ರಸ್ತೆ, ಚಿತ್ತೂರು, ಆಂದ್ರಪ್ರದೇಶ.
- 5- ನಾಗರಾಜು ಹೆಚ್.ಎಂ. ತಂದೆ ಮುನಿಯಪ್ಪ,
ವಯಸ್ಸು :- 48 ವರ್ಷ ವಾಸ:- 12-3-208,
5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಬಸವೇಶ್ವರನಗರ,
ಬೆಂಗಳೂರು.
- 7- ಬೋರಿರೆಡ್ಡಿ ಜೆ ಮೋಹನರೆಡ್ಡಿ ಅಲಿಯಾಸ್
ಜಗನ್‌ಮೋಹನ್ ರೆಡ್ಡಿ, ತಂದೆ
ರಾಮಸುಬ್ಬರೆಡ್ಡಿ, ವಯಸ್ಸು:- 38 ವರ್ಷ,
ವಾಸ:- ರಾಮಿರೆಡ್ಡಿಪಲ್ಲಿಗ್ರಾಮ,

ಮೇಮ್‌ಪಲ್ಲಿಮಂಡಲಂ, ಕಡಪ ಜಿಲ್ಲೆ,
ಆಂದ್ರಪ್ರದೇಶ.

- 8- ಪಾಟೀಲ ಬ್ರಹ್ಮಾನಂದ ರೆಡ್ಡಿ ತಂದೆ
ಪಾಟೀಲ್ ಹನುಮಂತ ರೆಡ್ಡಿ, ವಯಸ್ಸು:-
34 ವರ್ಷ, ವಾಸ:- ನಂ. 432, 1ನೇ
ಮಹಡಿ, 9ನೇ ಎ ಮೇನ್,
ಹೆಚ್.ಆರ್.ಬಿ.ಆರ್ ಲೇಔಟ್, 1ನೇ
ಬ್ಲಾಕ್, ಕಲ್ಯಾಣನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 9- ಶ್ರೀಮತಿ ಪಾರ್ವತಿ ಕೋಂ. ಅಶೋಕ್
ಕುಮಾರ್ ವಯಸ್ಸು:- 48 ವರ್ಷ, ವಾಸ:-
ನಂ.125, 6ನೇ ಕ್ರಾಸ್,
ಬಾಪೂಜಿಲೇಔಟ್, ವಿಜಯನಗರ,
ಬೆಂಗಳೂರು.
- 10- ವಿ.ವೆಂಕಟೇಶ್ ತಂದೆ ಲೇಟ್ ಕೃಷ್ಣನಾಯ್ಕ,
ವಯಸ್ಸು:- 48 ವರ್ಷ, ವಾಸ:- ನಂ.86,
ನಾಯ್ಡು ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ಸುರಭಿನಗರ, ಜೆ ಪಿ
ನಗರ, 8ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 11- ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಮಲ್ಲಾಡ್ ತಂದೆ ದೇವೇಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು :- 72 ವರ್ಷ ವಾಸ:- ಹೊಸ
ನಂ.12, ಹಳೇ ನಂ.54, 1ನೇ ಲಿಂಕ್
ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ರಾಘವಕಾಲೋನಿ, ಅಶೋಕನಗರ,
ಚೆನ್ನೈ, ತಮಿಳುನಾಡು.
- 12- ಬಿ ವಿಶ್ವನಾಥರೆಡ್ಡಿ ತಂದೆ ಬಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀರೆಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು:- 29 ವರ್ಷ, ವಾಸ:-12-3-208,
5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಾಯಿನಗರ, ಅನಂತಪುರ,
ಆಂದ್ರಪ್ರದೇಶ.
- 13- ವಿ ನರಸಿಂಹಲು ತಂದೆ ಪಾಮಿಲೇಟಿ
ವಯಸ್ಸು:- 52 ವರ್ಷ, ವಾಸ:- 5-1114,

ಶ್ರೀರಾಮನಗರ, ಪ್ರಡಾತ್ಕೂರ್, ಕಡಪ ಜಿಲ್ಲೆ,
ಆಂದ್ರಪ್ರದೇಶ.

- 14- ಡಿ. ರಾಮಚಂದ್ರ ವಯಸ್ಕು:-69 ವರ್ಷ,
ವಾಸ:- ಶ್ರೀಪದ್ಮ, ನಂ12-10, 17ನೇ ಇ
ಮೇನ್, 67ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 5ನೇ ಬ್ಲಾಕ್,
ಜೇಡಹಳ್ಳಿ, ರಾಜಾಜಿನಗರ,
ಬೆಂಗಳೂರು.(split –up)
- 17- ಡಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ತಂದೆ ಅಮೀನಸಾಹೇಬ್,
ವಯಸ್ಕು:-45 ವರ್ಷ, ವಾಸ:- ನಂ.4-20ಇ,
ನೆಹರು ರೋಡ್, ಪೊದ್ದತ್ತೂರ್, ಕಡಪ
ಜಿಲ್ಲೆ, ಆಂದ್ರಪ್ರದೇಶ.
- 18- ಸಿ ಅಶ್ವತ್ಥನಾರಾಯಣ ತಂದೆ ಲೇಟ್
ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಯ್ಯ , ವಯಸ್ಕು:-43 ವರ್ಷ, ವಾಸ:-
ನಂ.639, ಸೂಲಿಬೆಲೆ ಮೇನ್ ರೋಡ್,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಟೌನ್.
- 19- ಎಂ. ಶಶಿಧರ್ ತಂದೆ ಮುನಿಯಪ್ಪ,
ವಯಸ್ಕು:- 38 ವರ್ಷ, ವಾಸ:-
ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜ್,
ವಿದ್ಯಾನಗರ, ಏರ್‌ಪೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

(4, 6, 15ಹಾಗೂ 16ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈ
ಕೇಸಿನಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿದೆ)

: ದೋಷಾರೋಪಣೆ :

ಶ್ರೀಮತಿ ಹೇಮಾ ಪ್ರಸ್ತಾಪೂರ., ಬಿ.ಎ., ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ., 1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ
ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಆದ ನಾನು ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ
ಮೇಲೆ ಮಾಡುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಏನೆಂದರೆ:-

1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಗೂ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭಗಳಿಸುವ ಸಮಾನ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿಗ್ರೂಫ್ ಮತ್ತು ಐಶ್ವರ್ಯ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಂ.895 /1, ಸ್ಕಂದ, 14ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಲೇಔಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ನಂ.717, ಪೂರ್ಣಶಶಿ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಮೋದಿ ರಸ್ತೆ, ಬಸವೇಶ್ವರ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ನಂ.604, ವೈಷ್ಣವಿ ಪ್ಯಾರಡೈಸ್, ಸಂಗಂ ಸರ್ಕಲ್, 8ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಜಯನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಭೂಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗದ ಹಾಗೂ ನಕ್ಷೆ ಮಂಜೂರಾಗದ ಕೃಷಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಲ್ಪಿತ ಫ್ಯಾಟ್ ನಂ.ಗಳನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಮಾರಾಟ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 11 ರಿಂದ 89 ಇವರಿಂದ ಸುಮಾರು 5ಕೋಟಿಗೂ ಹೆಚ್ಚು ಹಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಹಾಗೂ 3ರಿಂದ 17ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್‌ಗಾಗಿ ಹಣತೊಡಗಿಸಿ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಲು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ದುಬಾರಿ ಬಡ್ಡಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಣದಿಂದ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ನಿಜವಾಗಿ ದೊರೆಯಬೇಕಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮದಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಹಾಗೂ 18 ಮತ್ತು 19 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಗೋಲ್ಡನ್ ಸಿಟಿ ಮತ್ತು ಮೈ ಕೌಂಟ್ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್‌ಗಳಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹಣಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಕೊಡಿಸದೇ ಅಕ್ರಮ ಲಾಭ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವುಗಳೆಲ್ಲರೂ

ಭಾ. ದಂ. ಸಂ. ಕಲಂ 420 ಹಾಗೂ 411 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ 34 ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ
ಲ್ಯಾಂಡ್ ರೆವಿನ್ಯೂ ಆಕ್ಟ್ ಕಲಂ 192(ಎ) (5) ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಮನಿ ಲೆಂಡರ್ಸ್
ಆಕ್ಟ್ ಕಲಂ 3 ಮತ್ತು 4 ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ದುಬಾರಿ ಬಡ್ಡಿ ನಿಷೇಧ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 38,
39 ಹಾಗೂ 41ರಡಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿದ್ದೀರೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಮ್ಮ
ಮೇಲೆ ಸಂಜ್ಞೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆರೋಪಗಳ ವಿಚಾರಣೆಯು
ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಡೆಯಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶಿಸುತ್ತೇನೆ.

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.

: ಫೈಲ್ :

ಪ್ರಶ್ನೆ.1 : ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿ ಹೇಳಿದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಯು ನಿಮಗೆ
ಅರ್ಥವಾಯಿತೇ?

ಉತ್ತರ : 1ನೇ ಆರೋಪಿ

2ನೇ ಆರೋಪಿ

3ನೇ ಆರೋಪಿ

5ನೇ ಆರೋಪಿ

7ನೇ ಆರೋಪಿ

8ನೇ ಆರೋಪಿ

9ನೇ ಆರೋಪಿ

10ನೇ ಆರೋಪಿ

11ನೇ ಆರೋಪಿ

12ನೇ ಆರೋಪಿ

13ನೇ ಆರೋಪಿ

14ನೇ ಆರೋಪಿ

17ನೇ ಆರೋಪಿ

18ನೇ ಆರೋಪಿ

19ನೇ ಆರೋಪಿ

ಪ್ರಶ್ನೆ.2 : ಮೇಲ್ಕಂಡ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರೋ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ
ವಿರುದ್ಧ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೋ ?

ಉತ್ತರ : 1ನೇ ಆರೋಪಿ

2ನೇ ಆರೋಪಿ

3ನೇ ಆರೋಪಿ

5ನೇ ಆರೋಪಿ

7ನೇ ಆರೋಪಿ

8ನೇ ಆರೋಪಿ

9ನೇ ಆರೋಪಿ

10ನೇ ಆರೋಪಿ

11ನೇ ಆರೋಪಿ

12ನೇ ಆರೋಪಿ

13ನೇ ಆರೋಪಿ

14ನೇ ಆರೋಪಿ

17ನೇ ಆರೋಪಿ

18ನೇ ಆರೋಪಿ

19ನೇ ಆರೋಪಿ

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ, ವಿವರಿಸಿ ಹೇಳಿ ಅವರು ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ.
ಬೆಂಗಳೂರು.

