

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಿಸಿ ನಂ:

5473/2012

ಪ್ರಾಸಾ. 1

ಚಾಸಾ. 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎ ರಾಮಚಂದ್ರ ಜೋಯಿಸ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವೈ ಭೀಮಾಜೋಯಿಸ

ವಯಸ್ಸು : 59 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್

ವಾಸ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ದಿ: 02.08.2017 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-1 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಸಿಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಇವರ ಕಂಪನಿಯಬಗ್ಗೆ ಒಬ್ಬ ಶ್ರೀ ಎಎಸ್ ಪಾಟೀಲ್ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದೇವನಹಳ್ಳಿ ಬಳಿ ಏರೋಜೋನಾ ಎಂಬ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಎರಡು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ನನ್ನ ಶ್ರೀಮತಿ ಲತಾ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಶ್ರೀ ಈಶ್ವರ ಜೋಯಿಸ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನುಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ 5,20,000-00 ರೂಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಮೈಸಿಟಿ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್‌ನಡಿ

ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸದರಿ ಶ್ರೀಮತಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸದರಿ ಕಂಪನಿಗೆ 2,35,000-00 ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯವರು ನನಗೆ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕರಾರುಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗಡೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಶೇಕಡ 2ರಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ, ವಾಯಿದೆಯಂತೆ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನಾಗಲೀ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನಾಗಲೀ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸನ್ 2009 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯು ನನ್ನಿಂದ 80ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಸಲ 50 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ :

ದಿನಾಂಕ 09.06.2011 ರಂದು ಸಿಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಸಂತೋಷ್ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ತವಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಸದರಿ ಸಿಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಂತಹ ಶ್ರೀ ಸತೀಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಸುಮಾರು 40 ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ

ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದರೆ ನಿಪಿ-10 ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5, 18 ಮತ್ತು 19 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಜಿ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಯಾರು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಹಾಗೂ ಟಿಆರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಶ್ರೀ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಟಿಆರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಇವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಇನ್ನಿತರರೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಬೇರೆ ಇನ್ನಿತರ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ:

(1, 2, 8ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ವೇಳೆಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಇ

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾ.