

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂ.5473/2012

ದಿ: 05.07.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಾಸಾ: 3

ಚಾಸಾ: 37

ಹೆಸರು	: ಆನಂದ್.ಕೆ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಖಾಸಗಿ ನೌಕರ
ವಾಸ	: ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು ನಾನು ಟಿಯೋಟಾ ಕಿರ್ಲೊಸ್ಕರ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಗಳು ಬಿಡದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದ್ದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ದಿ: 18.08.2007 ರಂದು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮುಂಗಡ ಹಣವಾಗಿ 3 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ರಸೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಪಕ್ಷ ನಿವೇಶನ ಬೇಡವಾದರೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ

ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನವನ್ನಾಗಲೀ, ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣವನ್ನಾಗಲೀ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಆದಂತಹ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್‌ನವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಿನ 5 ಹಾಗೂ 10 ಆರೋಪಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 18 ಹಾಗೂ 19 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೌಕರರಾದ ಕಿರಣ್ ಎಂಬುವರು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲಿಕರು ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3, 7, 10, 11, 12, 13 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆಎನ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಲೇ ಔಟ್ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗಾಗಿ ಲೇ ಮಾಡಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2007 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಲೇ ಔಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಡದಂತೆ ತಡೆಹಿಡಿದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಲೇ ಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ನೊಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಒಳಗಾಗಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ಕಂಡೀಶನ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅವಧಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದುವರೆದು ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಆತ ಒಬ್ಬರೇ ಮಾಲೀಕರೆಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ಕ್ಕೆ

ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನೌಕರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ.

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ