

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂ.5473/2012

ದಿ: 21.08.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಾಸಾ: 5

ಚಾಸಾ: 50

ಹೆಸರು	: ಶ್ರೀ ಹರ್ಷ.ಎಂ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮಹದೇವಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಖಾಸಗಿ ನೌಕರ
ವಾಸ	: ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಬಿಡದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದ್ದೆವು. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಬೆಲೆ ನಿಗಧಿ ಮಾಡಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ದಿ: 05.04.2007 ರಂದು ನನಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಂತೆ ಮುಂಗಡ ಹಣವಾಗಿ 3,430,000/- ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ರಸೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಪಕ್ಷ ನಿವೇಶನ ಬೇಡವಾದರೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ

ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನವನ್ನಾಗಲೀ, ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣವನ್ನಾಗಲೀ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಆದಂತಹ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್‌ನವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಿನ 5ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಗೈರುಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1, 2ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಟೈಮ್ಸ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ನಾನು ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲಿಕರು ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಕೆಲಸಗಾರರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಭಾಸ್ಕರ್‌ರೆಡ್ಡಿರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆಎನ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 5ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ದಿನವೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. 5ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 9ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

9ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
9ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ.

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ

