

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂ.5473/2012

ದಿ: 21.09.2019 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಾಸಾ: 9

ಚಾಸಾ: 51

ಹೆಸರು	: ರಾಮ್‌ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಸೀತಾರಾಮ್ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	: 49 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ	: ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಮೈಸೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ರಾಯಲ್ ಕೌಂಟಿ ಎಂಬ ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದ್ದೆವು. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ದಿ: 11.10.2006 ರಂದು ನನಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಂತೆ ಮುಂಗಡ ಹಣವಾಗಿ 2,70,000/- ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ರಸೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಪಕ್ಷ ನಿವೇಶನ ಬೇಡವಾದರೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ

ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನವನ್ನಾಗಲೀ, ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣವನ್ನಾಗಲೀ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಆದಂತಹ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್‌ನವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 9, 5, 3, 7, 11, 12, 13, 16, 18, 17 ಹಾಗೂ 19ನೇ

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪರವಾಗಿ ನನಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಎಂಬ ಏಜೆಂಟ್ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಹಾಗೂ 2ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ರೂ 10,63,000/- ರೂ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಸೈಟ್ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅದೇ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ರಸೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದರೆ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿರುವ

ನಿವೇಶನ ಕೊಡಲು ಕಾರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂದರೆ ಒಂದು ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಲೇ ಔಟ್ ಪ್ಲಾನ್ ಹಾಗೂ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರ ಆರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಬಾಕಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಮಾಡುವ ಕಂಡೀಶನ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಚೆಕ್ಯುಬಂದಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಎರಡು ನಿವೇಶನಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಮೈಸೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳ ಸಂಬಂಧ ಪರವಾನಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ಬೇರ ಮಂಜೂರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬೇಗ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸದರಿ ಪರವಾನಗಿ ತಡವಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ನನ್ನಿಂದ ತಡವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಸುಮಾರು ಬಾರಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಕರಾರು ಹಾಗೂ ರಸೀದಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಿಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕುವಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್‌ನವರು ಆರೋಪಿಯ ಕಚೇರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ

ಮೋಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ.

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ