

1ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಮಹಾನಗರ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಿಸಿ ನಂ.5473/2012

ಹೆಸರು	:	ಅಶೋಕ್.ವಿ.	ಪ್ರಾಸಾ: 11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ವಸಂತರಾಜ್	ಚಾಸಾ: 64
ವಯಸ್ಸು	:	50 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಖಾಸಗಿ ನೌಕರ	
ವಾಸ	:	ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು.	

ದಿ: 27.01.2021 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಬಿಡದಿಯ ಬಳಿ ಭೀಮನಹಳ್ಳಿ ಶ್ರೀ ಎನ್‌ಕ್ವೇವ್ ಎಂಬ ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದುದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದ್ದೆವು. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿ ಚದರ ಅಡಿಗೆ 720 ರೂ ಯಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ ಮಾಡಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ದಿ: 16.10.2006 ರಂದು ನನಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಂತೆ ಮುಂಗಡ ಹಣವಾಗಿ ಒಟ್ಟು 2,70,000/- ಹಣವನ್ನು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ರಸೀದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಪಕ್ಷ ನಿವೇಶನ ಬೇಡವಾದರೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಹಿತ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು

ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಚೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನವನ್ನಾಗಲೀ, ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣವನ್ನಾಗಲೀ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 17.10.2006 ರಂದು ಆದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.25 ಎಂದು, ವಿ.ಭಾಸ್ಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ ಎಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.25(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.25(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26 ಎಂದು, 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.26(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸ್‌ನವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.27 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆಎನ್‌ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಸೈಟ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಮಂಜೂರಾತಿ ದಾಖಲೆಗಳು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.25 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಸದ್ಯ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದವರು, ಖಾಸಗಿಯವರು ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ ಎಂದು 2007 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಲೇ ಔಟ್ ಮಾಡಲು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- 5ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿವಿಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು:- 18 ಮತ್ತು 19ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು-ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ.

1ನೇ ಅ. ಮು. ಮ. ದಂ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ